ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             №                             .
О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 08.08.2019 № 1435-п «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений муниципального образования «Город Обнинск»
В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» (в редакции приказов Минфина России от 11.12.2019 № 222н, от 07.02.2020 № 17н), Уставом муниципального образования «Город Обнинск», письмом прокуратуры города Обнинска от __________ № _________
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 08.08.2019 № 1435-п «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений муниципального образования «Город Обнинск» (далее - Постановление):

1.1. Приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений города Обнинска, утвержденному Постановлением, изложить в новой редакции  (Приложение).

2. Применять изменения, внесенные настоящим постановлением, начиная с формирования планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическому развитию Г.Е.Ананьева.

Исполняющий обязанности

главы Администрации города                                                                   К.С.Башкатова
Приложение

к Постановлению

Администрации города Обнинска

от ____________ № _______

	УТВЕРЖДАЮ

	(наименование должности)

	(подпись)     (расшифровка подписи)

	"____"_______________ 20__ г.

	План финансово-хозяйственной деятельности на 20__ год

	(на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов)

	от "____"_______________ 20__ г. 1

	Орган, осуществляющий функции

	и полномочия учредителя

	Главный распорядитель бюджетных средств

	Учреждение

	ИНН / КПП

	Код по реестру участников бюджетного процесса

	Единица измерения: руб.

	Раздел 1. Поступления и выплаты

	Наименование показателя
	Код дополнительной классификации
	Код по бюджетной классификации 2
	Аналитический код 3
	Сумма

	на 20__ год
	на 20__ год
	на 20__ год

	(текущий финансовый год)
	(первый год планового периода)
	(второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Остаток средств на начало текущего финансового года 4

	х
	х

	x
	x

	…

	x
	x

	Возврат неиспользованных остатков средств субсидий прошлых лет в доход бюджета (-) 5

	х

	x
	x

	…

	x
	x

	Доходы, всего:
	x
	x
	x

	в том числе:

	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	130

	…

	целевые субсидии

	150

	…

	доходы от собственности

	120

	…

	иные доходы от оказания услуг, выполнения работ за плату

	130

	…

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия

	140

	…

	безвозмездные денежные поступления

	150

	…

	прочие поступления 6

	 180

	…

	Расходы, всего:
	x
	x
	x

	в том числе:

	Расходы за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	х
	х

	в том числе:
на выплаты персоналу, всего

	100
	х

	в том числе:
оплата труда

	111

	…

	прочие выплаты персоналу

	112

	…

	иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, для выполнения отдельных полномочий

	113

	взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	119

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего

	200
	х

	в том числе:
прочую закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	244

	…

	социальные и иные выплаты населению, всего

	300
	х

	в том числе:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321

	уплата налогов, сборов и иных платежей, всего

	850
	х

	в том числе:
    …

	…

	…

	…

	Расходы за счет целевых субсидий

	х
	х

	в том числе:
на выплаты персоналу, всего

	100
	х

	в том числе:
    …

	…

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего

	200
	х

	в том числе:
прочую закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	244

	…

	уплата налогов, сборов и иных платежей, всего

	850
	х

	в том числе:
    …

	…

	прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)

	х
	х

	исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения

	831

	…

	…

	Расходы за счет иных доходов за исключением бюджетных субсидий

	х
	х

	в том числе:
на выплаты персоналу, всего

	100
	х

	в том числе:
    …

	…

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего

	200
	х

	в том числе:
прочую закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	244

	…

	социальные и иные выплаты населению, всего

	300

	в том числе:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321

	уплата налогов, сборов и иных платежей, всего

	850
	х

	в том числе:
    …

	…

	прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)

	х
	х

	исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения

	831

	1_Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения — дата утверждения Плана

	2_В графе 3 отражаются:

	по доходам  — коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

	по расходам —  коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов; в случае, если учреждению предоставляются субсидия в целях достижения результатов федерального проекта,  входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, указывается код целевой статьи и коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов

	3_В графе 4 указываются:

	по доходам — коды поступлений бюджетных и автономных учреждений в системе "Бюджет-СМАРТ"

	по расходам — коды классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н

	4_Указываются фактические остатки средств на начало текущего финансового года при внесении изменений в утвержденный План

	5_Указываются суммы неиспользованных остатков средств субсидий прошлых лет, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств принято решение о возврате в доход бюджета (со знаком «минус»)

	6_Указываются суммы прочих поступлений при их наличии, если они не отражены в других строках Плана

	Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

	№ п/п
	Наименование показателя
	Год начала закупки
	Код дополнительной классификации
	Код по бюджетной классификации 7
	КОСГУ
	Сумма

	на 20__ год
	на 20__ год
	на 20__ год

	(текущий финансовый год)
	(первый год планового периода)
	(второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 8
	х
	х
	х
	х

	1.
	в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 9
	х

	…

	…

	2.
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, всего
	х

	2.1
	в том числе:
по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 10
	х

	в том числе по году начала закупки: 11

	…

	…

	2.2
	по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки
	х

	в том числе по году начала закупки: 11

	…

	…

	Руководитель учреждения

	(уполномоченное лицо)            ________________________       ______________________    _____________________________

	                                                                              (должность)                                     (подпись)                                (расшифровка подписи)

	Исполнитель               ____________________      _____________________    ______________________       _________________

	                                                       (должность)                               (подпись)                       (расшифровка подписи)                   (телефон)

	"___" ________________ 20__ г.

	СОГЛАСОВАНО

	                                        (наименование должности уполномоченного лица)

	_____________________              ___________________________________________

	                 (подпись)                                                           (расшифровка подписи)

	"___" ________________ 20__ г.

	             7 В случаях, если учреждению предоставляется субсидия в целях достижения результатов федерального проекта,  входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, показатели дополнительно детализируются по коду целевой статьи

	             8 Показатели по строке «Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего» в соответствующих графах должны быть равны сумме показателей по строкам «расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего» Раздела 1

	             9 Указывается сумма закупок по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года, всего. Далее — с детализацией по кодам дополнительной классификации и кодам КОСГУ

	            10 Указывается сумма закупок по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году, всего

	           11 Сумма закупок детализируется по году начала закупки, кодам дополнительной классификации, кодам  КОСГУ